Of. nº 130/17-SG.
                                                                                                 Esteio, 25 de janeiro de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Márcio Alemão, aprovado em Sessão Ordinária de 24 de janeiro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a imediata instalação de semáforo na esquina da Rua 24 de Agosto com a Rua Novo Hamburgo, Bairro Vila Olímpica.

[bookmark: _GoBack]Segundo o Vereador, a falta de um sinal que oriente o trânsito no local já causou graves acidentes envolvendo veículos, motos e principamente pedestres. A instalação do semáforo pode reduzir a incidência de situações.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
 Presidente.